

Weinangebot Sommer - Herbst 2021

GUTSWEINE

		Geschmack	Inhalt	Einzelpreis	Bestellmenge
1. 2020er	FAUST Riesling QbA RZ 8,1/5 7,5/Alc 12,0	„Schoppen“ trocken	1,0l	6,00€	[.....]
2. 2019er	FAUST Riesling QbA RZ 14,9/5 7,4/Alc 11,5	„Schoppen“ halbtrocken	1,0l	6,00€	[.....]
3. 2020er	FAUST Riesling QbA * RZ 22,6/5 7,3/Alc 11,0	„Schoppen“ fruchtig	1,0l	6,00€	[.....]
4. 2018er	FAUST Rotwein QbA RZ 4,3/5 5,7/Alc 12,5	„Schoppen“ trocken	1,0l	7,50€	[.....]

ORTSWEINE

5. 2020er	Martinsthaler Riesling QbA RZ 6,7/5 7,0/Alc 12,0	trocken	0,75l	6,50€ 1l=8,67€	[.....]
6. 2020er	Martinsthaler Riesling QbA RZ 15,3/5 6,8/Alc 12,0	halbtrocken	0,75l	6,50€ 1l=8,67€	[.....]
7. 2019er	Rauenthaler Spätburgunder Rotwein QbA RZ 22,6/5 5,9/Alc 12,0	fruchtig	0,75l	7,50€ 1l=10,00€	[.....]

LAGENWEINE

8. 2020er	Martinsthaler Wildsau Riesling Kabinett RZ 4,7/5 7,7/Alc 11,5	trocken	0,75l	7,50€ 1l=10,00€	[.....]
9. 2020er	Martinsthaler Wildsau Riesling Kabinett RZ 34,7/5 7,7/Alc 10,5	fruchtig	0,75l	7,50€ 1l=10,00€	[.....]
10. 2018er	Martinsthaler Wildsau Riesling Spätlese RZ 4,5/5 7,4/Alc 12,5	„Alpha“ trocken	0,75l	9,50€ 1l=12,00€	[.....]
11. 2018er	Martinsthaler Wildsau Riesling Spätlese RZ 19,0/5 8,8/Alc 11,5	„Flagrantia“ feinherb	0,75l	9,50€ 1l=12,00€	[.....]
12. 2018er	Martinsthaler Langenberg Riesling Spätlese RZ 53,3/5 7,3/Alc 10,5	„Gretchen“ fruchtig	0,75l	9,50€ 1l=12,00€	[.....]
13. 2018er	Martinsthaler Wildsau Spätburgunder Rotwein QbA RZ 2,6/5 6,4/Alc 13,5	„Mephisto“ trocken	0,75l	9,50€ 1l=12,00€	[.....]

BURGUNDERTRIO

14. 2019er	Wallufer Langentück Weißburgunder QbA RZ 9,3/5 7,4/Alc 11,5	trocken	0,75l	7,50€ 1l=10,00€	[.....]
15. 2020er	Wallufer Langentück Weißburgunder QbA RZ 5,2/5 5,8/Alc 12,0	trocken	0,75l	7,50€ 1l=10,00€	[.....]
16. 2020er	Wallufer Langenstück Grauburgunder QbA RZ 7,2/5 5,5/Alc 12,5	trocken	0,75l	9,50€ 1l=12,00€	[.....]
17. 2019er	Martinsthaler Wildsau Rosé QbA RZ 6,0/5 6,8/Alc 11,5	trocken	0,75l	6,50€ 1l=8,67€	[.....]
18. 2020er	Martinsthaler Wildsau Rosé QbA RZ 6,8/5 6,7/Alc 12,0	trocken	0,75l	6,50€ 1l=8,67€	[.....]

PERLWEIN/SEKT/MOST

19. 2019er	Rheingauer Leichtsinn Riesling Perlwein * aus Weinzukauf	trocken	0,75l	7,00€ 1l=9,34€	[.....]
20. 2017er	Martinsthaler Wildsau Weißherbst Sekt Tankgärung	Brut	0,75l	9,50€ 1l=12,00€	[.....]
21. 2017er	Martinsthaler Wildsau Riesling Sekt Traditionelle Flaschengärung	Brut	0,75l	11,50€ 1l=15,33€	[.....]
22. 2017er	Martinsthaler Wildsau Riesling Sekt Traditionelle Flaschengärung	ExtraBrut	0,75l	11,50€ 1l=15,33€	[.....]
23. 2017er	Traubenmost rot		0,75l	3,00€ 1l=4,00€	[.....]